
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от I S . 01 .2020 №

О внесении изменений в приказ 
отдела образования, опеки и 
попечительства администрации 
Светлоярского муниципального 
района от 21.01.2020 № 12 «О 
проведении в Светлоярском 
муниципальном районе в 2019/2020 
учебном году итогового 
собеседования по русскому языку»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 18.02.2020 № 21 «О внесении изменений в 
приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 28.10.2019 № 138 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Волгоградской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 
21.01.2020 № 12 «О проведении в Светлоярском муниципальном районе в 
2019/2020 учебном году итогового собеседования по русскому языку» следующие 
изменения:

абзац третий пункта 7.3. изложить в следующей редакции:
«получение в день проведения итогового собеседования материалов к 

итоговому собеседованию (тексты для чтения, карточки с темами беседы на 
выбор и планами беседы для участников, и карточки по каждой теме для 
экзаменатора-собеседника) в электронном виде от отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Светлоярского муниципального района не 
позднее чем за 60 минут до начала проведения;».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 05.02.2020.

Начальник, отдела 
опеки и

Исп. Шульженко О.В.

С.В.Маринина


